ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	[image: image2.jpg]1SO 9001
Registered

	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

ТОМСКИЙ   ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ  УНИВЕРСИТЕТ

[image: image1.png]

ПРИКАЗ РЕКТОРА

_________________________________________________________________

От 14.05.2009 г.

              г. Томск
               № 2741
Об итогах смотра-конкурса

«Лучшие материалы фонда
оценочных средств»
В целях повышения качества работы профессорско-преподавательского состава университета по популяризации и внедрению передовых методов в организацию учебного процесса, стимулирования деятельности в этом направлении в апреле 2009 г. был проведен конкурс «Лучшие материалы фонда оценочных средств».
На конкурс представлено 12 работ, в том числе: ЭФФ – 1, ХТФ – 2, ТЭФ – 1, ЕНМФ – 3, ИГНД – 2, ГФ – 1, ЮТИ – 2.
Не приняли участие следующие факультеты: ФТФ, МСФ, ИЭФ, ЭЛТИ, АВТФ, ИМОЯК, ИИП, ИДНО.
На основании решения конкурсной комиссии университета ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1
По конкурсу «Лучшие материалы фонда оценочных средств»  НАГРАДИТЬ:

Дипломом I степени и денежной премией в размере 35 000 руб.

· Антонову А.М., к.т.н., доцента каф. АТЭС ТЭФ, Воробьева А.В., к.т.н., доцента каф. АТЭС ТЭФ за «Комплекс материалов фонда оценочных средств для студентов специальности «Атомные электрические станции и установки».
Дипломом II степени и денежной премией в размере 27 000 руб.

· Цимбалиста Э.И., к.т.н., доцента каф. КИСМ ЭФФ за «Материалы, реализующиеся в двух уровнях: 1. Направление 200500 – «Метрология, стандартизация и сертификация»; 2. Дисциплина учебного плана «Электроника».
Дипломом III степени и денежной премией в размере 20 000 руб.

· Стася Н.Ф., к.т.н., доцента каф. ОНХ ЕНМФ, Мамонтова В.В., к.т.н., ст. преподавателя каф. ОНХ ЕНМФ, Галанова А.И., к.х.н., доцента каф. ОНХ ЕНМФ, Князеву Е.М., к.х.н., доцента каф. ОНХ ЕНМФ, Родкевич О.Б., ассистента каф. ОНХ ЕНМФ, Смолову Л.М., к.х.н., доцента каф. ОНХ ЕНМФ за «Материалы фонда оценочных средств по химии».
Дипломом и поощрительной премией в размере 10 000 руб.

· Ерофееву Г.В., д.п.н., профессора каф. ОФ ЕНМФ, Склярову Е.А., к.п.н., доцента каф. ОФ ЕНМФ, Крючкова Ю.Ю., д.ф.-м.н., профессора каф. ОФ ЕНМФ, Чернова И.П., д.ф.-м.н.,  профессора,  зав. каф.  ОФ  ЕНМФ,   Чернову Н.Н., ассистента каф. ОФ ЕНМФ за работу «Банк тестовых заданий по курсу «Физика» для проведения всех видов контроля знаний студентов».
· Петрашову Т.Г., к.фил.н., доцента, зав. каф. МКПИЯ ЕНМФ за  «Фонд оценочных средств для входного и рубежного контроля по дисциплине «Профессиональный иностранный язык (английский)».
Дипломом участника конкурса:
· Тимощенко Л.В., к.х.н., доцента каф. ОХОС ХТФ, Сарычеву Т.А., к.х.н., доцента каф. ОХОС ХТФ, Краснокутскую Е.А.,  д.х.н., профессора каф. ОХОС ХТФ, Лесину Ю.А., к.х.н., доцента каф. ОХОС ХТФ, Штрыкову В.В., к.х.н., доцента каф. ОХОС ХТФ,  Юсубову Р.Я., к.х.н., ст. преподавателя каф. ОХОС ХТФ за комплект материалов по дисциплине «Органическая химия».
· Кузьменко Е.А., к.т.н., доцента каф. ХТТ ХТФ, Числову Н.В., ст. преподавателя каф. ХТТ ХТФ, Погадаеву Н.И., ассистента каф. ХТТ ХТФ, Мойзес О.Е., к.т.н., доцента каф. ХТТ ХТФ за контрольно-измерительные материалы по дисциплине «Химия».
· Краснощекову Л.А., к.г.-м.н., доцента каф. ГРПИ ИГНД за комплект оценочных средств по дисциплине «Петрография и литология».
· Квеско Н.Г., д.т.н., профессора каф. БС ИГНД за учебно-методический комплекс дисциплины «Механика сплошной среды».
· Гребенькову Г.В., ст. преподавателя каф. ИСТ ГФ, Гузарова В.Н., к.и.н., доцента каф. ИСТ ГФ, Гузарову Н.И., к.и.н., доцента каф. ИСТ ГФ, Спиченко Т.А., ст. преподавателя каф. ИСТ ГФ, Хандорина В.Г., к.и.н., доцента каф. ИСТ ГФ за сборник тестов текущего контроля по дисциплине «Отечественная история».
· Губайдулину Р.Х., к.т.н., доцента каф. МИГ ЮТИ за учебное пособие «Сборник задач по теоретической механике с вариантами тестовых заданий».

· Соколову С.В., доцента каф. ЕНО ЮТИ за учебное пособие в двух частях «Теория вероятностей. Тестовые задания».
§ 2
Деканам факультетов, директорам институтов поощрить награжденных Дипломом участника  конкурса денежной премией из фонда материального поощрения факультетов и институтов.

§ 3
Бухгалтерии университета произвести выплату денежных премий:

Антоновой Александре Михайловне, доц. каф. АТЭС ТЭФ

– 17 500 руб.
Воробьеву Александру Владимировичу, доц. каф. АТЭС ТЭФ

– 17 500 руб.
Цимбалисту Эдварду Ильичу, доц. каф. КИСМ ЭФФ

– 27 000 руб.

Стасю Николаю Федоровичу, доц. каф. ОНХ ЕНМФ

–   6 000 руб.
Мамонтову Виктору Васильевичу, ст. преподавателю каф. ОНХ ЕНМФ
–   4 000 руб.
Галанову Андрею Ивановичу, доц. каф. ОНХ ЕНМФ

–   2 000 руб.
Князевой Елене Михайловне, доц. каф. ОНХ ЕНМФ

–   3 000 руб.
Родкевич Ольге Борисовне, ассист. каф. ОНХ ЕНМФ

–   3 000 руб.
Смоловой Ларисе Михайловне, доц. каф. ОНХ ЕНМФ

–   2 000 руб.
Ерофеевой Галине Васильевне, проф. каф. ОФ ЕНМФ

представителю авторского коллектива

–  10 000 руб.

Петрашовой Тамаре Георгиевне, доц., зав. каф. МКПИЯ ЕНМФ
–  10 000 руб.
________________________________________________________________
Итого: 102 000 руб.

Выплату произвести с учетом районного коэффициента.

Расходы на оплату премий по ст. 211 (б) отнести на КПР «Совершенствование образовательной деятельности», проект 32213 «Развитие инновационной образовательной среды» (бюджет целевые мероприятия УУ).
§ 4

Зав. общим отделом университета Ляльковой Н.П. довести настоящий приказ до сведения всех структурных подразделений.

ОСНОВАНИЕ: протокол заседания конкурсной комиссии, виза проректора  по УР Е.Г. Язикова, нач. УМУ М.А.Соловьева, нач. ПЭО Е.В. Качиной, гл. бухгалтера Т.И. Ивановой, нач. отдела кадров Е.В. Одеговой, председателя профкома Н.М. Глушко.
Ректор университета

П.С. Чубик
1